
 

  

 
                           

                            

 

 

 

 

 

  

 
 

            

  
 

   

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

学校だより  ＮＯ．１ 

平成 2９年 4 月１１日  

帯広市立広野小学校 

文責  校長 伊賀真美 

緑かがやき 笑顔あふれる ポロシリの学校 

４月１０日（月）、心はずむ新学期がスタートしました。 

ご入学、ご進級、おめでとうございます。また、入学式に 

は、ＰＴＡ役員の皆様・地域の皆様や、多くの来賓の方々 

にご出席いただき、心よりお礼申し上げます。おかげで、 

無事、平成 29 年度のスタートをきることができました。    

今年の新一年生は４名、在校生と合わせると３８名にな 

ります。どの子も大切なご家庭そして地域の宝です。学校 

はご家庭・地域がそれぞれの立場でお力を発揮していただ 

けるよう地域コミュニティの核として全力を尽くします。 

平成 2９年度は、教職員 1２名と図書専門員の    、 

スクールバス運転手の     と   を加えて、総勢 

１５名のスタッフとなりました。今年は重点目標を「心を耕し、心をつなげ、未来に向かってススム・

ヒロノ～たくましく学びに向かう力の育成」と設定し、「笑顔であいさつ」を合い言葉に、あたたかく

心がつながる学校を目指します。なによりも、子どもたちの健やかな成長のためになることを考え、ご

家庭や地域の皆様と力を合わせて、充実した教育活動に取り組んでいく所存です。今年度も広野小学校

の教育活動の推進に、一層のお力添えを賜りますようお願いいたします。 

 

学校便り『広野』をよろしくお願いします  

今年度も学校便りを通して、保護者・地域の皆様に子どもたちや学校の教育活動の様子をお伝えしたいと

思います。ご意見やご感想をお寄せください。なお、お子さんの名前や写真を掲載することがありますので、

掲載を希望されない場合は、配慮いたしますので校長までご連絡くださいますようお願いいたします。 

日課表が変わります 
昨日プリントでお知らせしましたように、日課表が変わります。登校時刻が 5 分早まり、木曜日はほか

の曜日と違う時間帯になりますので、よろしくお願いいたします。なお、バス時刻は変更ありません。 

Obihiro City Hirono Elementary School 

安全ネットワークにご加入くださ

い！（昨日用紙を配布しました。）緊

急時の連絡に使いますので、昨年同

様 100％加入をお願いいたします。 サイロ 4月号入選 

 

4 人の一年生も、上級生も立派だった入学式 

2 年生からプレゼント 

 
「せんせーおわったね。」退場後にほっと・・ リラックスして写真撮影 

 



      【 ４月の行事予定 】 

月 日 行  事  予  定 月   日     行  事  予  定 

1３日（木） スクールバス安全教室 25 日（火）  避難訓練 

1４日（金） 三計測   27 日（水）  児童会 

1７日（月） 参観日 全校集会  PTA合同歓迎会19:00 28 日（金）  帯教研結成大会（午前授業） 尿検査 

1８日（火） 全国学力学習状況調査（６年）PTA拡大役員会19:30 29 日（土）  昭和の日   

19 日（水） 視力・聴力検査   

20 日（木） １年生を迎える会  

 

    

   

 

 

 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
今年度の人事異動等により、４名が着任 

いたしました。一日も早く、保護者・地域    

の皆様とお近づきになり、子どもたちのた   村田貴洋教頭   白糠町立白糠小学校より 

めに全力を尽くしたいと思います。どうぞ   宮村皇史教諭   浦幌町立浦幌小学校より 

よろしくお願いいたします。         中村祐揮教諭   帯広市立つつじが丘小学校より 

能登基宏事務職員 芽室町立芽室中学校より 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

転入職員～よろしくお願いします！ 

ＰＴＡ担当  

〔顧問〕伊賀 真美 

〔総務〕村田 貴洋 能登 基宏 

〔厚生部〕中塚 祥子 吉野みゆき  

小松 翔 中村 祐揮 秋山  輝夫 

〔育英部〕大石秀雄 宮村 皇史 中村 洋子 

学校外の担当 
○生涯学習推進委員会 吉野(庶務)・宮村(会計) 

○スポーツ少年団 小松（指導者）・中村洋（事務局員） 

○市スポーツ推進委員 小松 翔   

スクールバス運転手 
 

スクールバス運転手 図書専門員 
 
 

【今年度の主な行事】 

５月  ９日～12日    家庭訪問        11 月 18 日（土） 学芸会 

5 月 28日（日）     合同運動会        3 月 23日（金） 卒業修了証書授与式 

6 月 22日（木）～23 日（金）笛舞交流（広野小）   ◇夏休み  7 月 25日（火）～8 月 17日（木） 

8 月 24日（木）～25 日（金）修学旅行        ◇冬休み  12月 27日（水）～1 月 21日（日） 

給食配膳収納事務員 
 
 

ポロシリ担任(期限付)  
中村 祐揮  
  

事務職員(１年目)

能登 基宏  
 

 

あおぞら担任(1 年目)  
宮村 皇史  

 

４年担任(期限付)  
小松  翔  

 

２年担任(2 年目)  
大石 秀雄  

 

校務員(8 年目) 
秋山  輝夫  

校長(2 年目)  
伊賀 真美 山口  牧子 育児休業中 

１年担任(３年目)  
吉野みゆき 
 

 

教頭(１年目)  
村田 貴洋 

養護教諭(再任用)  
中村 洋子  
 

 

5・6 年担任(５年目)  
中塚 祥子  
 



 


